证券代码：300775        证券简称：三角防务          公告编号：2024-036

债券代码：123114        债券简称：三角转债

西安三角防务股份有限公司

关于调整部分向特定对象发行股票募集资金投资项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据公司经营战略发展及长远规划考虑，公司本次拟调整向特定

对象发行股票募集资金投资项目中的航空数字化集成中心项目的实

施方式、实施地点和实施主体、调整投资总额及投资明细，本次调整

有利于募投项目的顺利实施。本事项已经过第三届董事会第十五次会

议审议通过，尚需提交公司股东大会审议，具体内容如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意西安三角防务股份有限公

司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可﹝2022﹞2966 号）

核准，并经深圳证券交易所同意，公司向特定对象发行人民币普通股

股份 5000.00 万股，发行价格为 33.66 元/股，募集资金总额为人民

币 168,300.00 万元，扣除发行费用人民币 3,134.43 万元（不含税）

后的募集资金净额为人民币 165,165.57 万元。其中增加股本

5,000.00 万元，增加资本公积 160,165.57 万元。

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于2022年12月28日对公司本

次向特定对象发行股票的募集资金到位情况进行了审验，并出具了

《验资报告》大华验字[2022]000978号。

二、募集资金投资项目基本情况

由于本次向特定对象发行股票实际募集资金净额165,165.57万

元，少于募集说明书中拟使用的募集资金金额，为保障募集资金投资

项目的顺利实施，公司于2023年4月20日召开第三届董事会第六次会

议、第三届监事会第四次会议审议通过了《关于调整募集资金投资项

目拟使用募集资金金额的议案》，公司根据募集资金投资项目实施和

募集资金到位的实际情况，在不改变募集资金用途的前提下，对募集

资金投资项目拟使用募集资金金额进行适当调整，不足部分由公司自

筹解决。具体调整后情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 投资总金额 拟投入募集资金金额

1 航空精密模锻产业深化提升项目 32,541.27 29,891.46

2 航空发动机叶片精锻项目 52,646.02 48,868.56

3 航空数字化集成中心项目 70,716.38 37,405.55

4 补充流动资金 60,000.00 49,000.00

合计 215,903.67 165,165.57

三、本次变更航空数字化集成中心项目实施方式、实施地点和实

施主体、调整投资总额及投资明细的情况

为加快建设国产大飞机产业供应链，助力国产大飞机批产提速，

推进公司参与国产大飞机的生产配套。公司拟变更航空数字化集成中

心项目的实施方式、实施地点和实施主体，调整该项目的投资总额和

投资明细。具体内容如下：

单位：万元

项目

名称

变更前 变更后

投资总额 实施主体
实施

地点

实施

方式

拟投入募

集资金
投资总额 实施主体

实施

地点

实施

方式

拟投入募

集资金

航 空

数 字

化 集

成 中

心 项

目

70,716.38

西安三角

防务股份

有 限 公

司、上海

三角航空

科技有限

责任公司

陕 西

省 西

安市、

上 海

市

自建

场地
37,405.55 53,680.58

上海三角

航空科技

有限责任

公司

上 海

市

租赁

场地
37,405.55

1、实施方式：由自建场地实施变更为租赁场地实施。

2、实施地点：由陕西省西安市和上海市变更为上海市。

3、实施主体：由西安三角防务股份有限公司和上海三角航空科

技有限责任公司共同实施变更为上海三角航空科技有限责任公司实

施。

4、调整该募投项目投资总额及投资明细

该项目投资总额拟由 70,716.38 万元调减至 53,680.58 万元，并

调整各项目投资明细，调整前后的投资总额和明细如下表：

单位：万元

序号 项目 变更前金额 变更后金额

1 建设投资 14,645.00 -

2 场地租赁费 - 2,386.47

3 设备投资 46,762.00 46,762.00

4 土地投资及其他费用 4,464.33 -

5 预备费用 1,842.21 1,474.45

6 铺底流动资金 3,002.84 3,057.66

总计 70,716.38 53,680.58

四、本次变更航空数字化集成中心项目实施方式、实施地点和实

施主体、调整投资总额及投资明细对公司的影响

本次变更航空数字化集成中心项目实施方式、实施地点和实施主

体、调整投资总额及投资明细，是公司根据自身业务战略布局及实际

发展需要而作出的审慎决定，进而对原定规划进行合理变更，不存在

损害公司和股东，尤其是中小股东利益的情形，不会对公司的正常经

营产生重大不利影响，符合《上市公司监管指引第2号——上市公司

募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定。

五、履行的审议程序及相关意见

（一）董事会意见

2024年4月19日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过了《关

于调整部分向特定对象发行股票募集资金投资项目的议案》，经审议，

董事会认为：本次变更航空数字化集成中心项目实施方式、实施地点

和实施主体、调整投资总额及投资明细是出于公司长远战略发展考虑，

有利于募投项目的顺利实施，符合公司的长远规划要求，不存在变相

改变募集资金使用用途的情况，也不存在影响募投项目正常进行和损

害股东利益的情况。因此，董事会同意本次变更航空数字化集成中心

项目实施方式、实施地点和实施主体、调整投资总额及投资明细事项。

（二）监事会意见

2024年4月19日，公司第三届监事会第十二次会议审议通过了《关

于调整部分向特定对象发行股票募集资金投资项目的议案》，经审议，

监事会认为：公司本次变更航空数字化集成中心项目实施方式、实施

地点和实施主体、调整投资总额及投资明细是出于公司长远战略发展

考虑，有利于募投项目的顺利实施，符合公司的长远规划要求，不存

在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。因此，监事会同

意本次变更航空数字化集成中心项目实施方式、实施地点和实施主体、

调整投资总额及投资明细事项。

本事项尚需公司股东大会审议通过。

六、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为，公司本次变更航空数字化集成中心项目

实施方式、实施地点和实施主体、调整投资总额及投资明细事项已履

行了必要的决策程序，相关议案已经公司董事会和监事会审议通过。

公司上述事项符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范

运作》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用

的监管要求》等有关规定，不存在变相改变募集资金使用用途的情况，

也不存在影响募投项目正常进行和损害股东利益的情况。

特此公告。

西安三角防务股份有限公司

                           董事会

                           2024 年 4月 19 日